
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021052500120

120

Nº 97, terça-feira, 25 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Conselho Nacional do Ministério Público
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNCO Nº 8/2021

A Pregoeira do Conselho Nacional do Ministério Público, torna público, para
conhecimento dos interessados, que o objeto do Pregão acima referenciado foi
ADJUDICADO e HOMOLOGADO pelo critério de menor preço por global à empresa: ATA
COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA (CNPJ nº 09571988/0001-13). Informo ainda
que o procedimento acima encontra-se franqueado aos interessados (Proc. SEI nº
19.00.6300.0000765/2021-98).

FABIANA BITTENCOURT GARCIA SOARES DE LIMA

Ministério Público da União

S EC R E T A R I A - G E R A L
EDITAL Nº 37 - MPU, DE 20 DE MAIO DE 2021

10º CONCURSO PÚBLICO

A SUBPROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA, PRESIDENTE DA COMISSÃO DO 10º
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE ANALISTA E DE TÉCNICO DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO (MPU), no uso de suas atribuições, consoante as
informações prestadas pelo expediente PGR-00128896/2021, e conforme a Recomendação
CNMP nº 81/2021, do Conselho Nacional do Ministério Público, resolve:

PRORROGAR A SUSPENSÃO do prazo de validade do concurso público regido
pelo Edital nº 1 - MPU, de 21 de agosto de 2018, até 31 de dezembro de 2021. A
prorrogação da suspensão contar-se-á a partir do término de vigência do Decreto
Legislativo nº 6, de 20 de março de 2020 e o prazo será retomado a partir de 1° de janeiro
de 2022.

ELIANA PERES TORELLY DE CARVALHO

PROGRAMA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 1707/2019

Segundo Termo Aditivo ao Termo de Credenciamento nº 1707/2019, celebrado entre a
União Federal, por intermédio do MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, e a ESHO - EMPRESA DE
SERVIÇOS HOSPITALARES S.A. (HOSPITAL SAMARITANO). OBJETO: revogar o Primeiro Termo
Aditivo, alterar o Representante Legal do CREDENCIADO e incluir a alínea "d" na CLÁUSULA
OITAVA - DO PREÇO. Processo: 1.02.000.002048/2019-41. Vigência: 02/02/2021.
Assinatura: pelo Credenciante: Raimundo Francisco de Aguiar Sousa; pelo Credenciado:
Ricardo Prates Periard e Carlos Augusto Lobbé Cotta Ferreira.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021

Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na
licitação em epígrafe. Empresa vencedora no Grupo 1 com os valores unitários: Divihouse
Comércio e Serviços Ltda. CNPJ 02.332.908/0001-28 (Itens 1 - R$376,00; 2 - R$404,90; 3 -
R$732,00; 4 - R$948,00; 5 - R$1.056,00; 6 - R$1.932,00; 7 - R$3.396,00; 8 -R$732,00 e 9

-R$100,00).

ROSSANA PERES TORRES
Pregoeira

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
S EC R E T A R I A - G E R A L

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 013/2021. Processo nº 08191.048630/2020-29.
Contratante: Ministério Público do Distrito Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ:
26.989.715/0002-93. Contratada: DIVIHOUSE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.; CNPJ:
02.332.908/0001-28. Objeto: A presente Ata tem por objeto o Registro de Preço, pelo
prazo de até 12 (doze) meses, para eventual fornecimento de divisórias navais, conforme
especificações constantes do Edital que, para todos os efeitos, é parte integrante da
mencionada Ata. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 24/2021. Vigência:
24/5/2021 até 23/5/2022. Valor Global: R$ 95.327,50. Emitente UG/Gestão
200009/MPDFT/00001 - Tesouro Nacional. Signatários: MPDFT: WAGNER DE CASTRO
ARAÚJO, Secretário-Geral; CONTRATADA: WANDERLEY SILVA: Sócio Administrador. Data de
assinatura MPDFT: 19/5/2021. Data de assinatura CONTRATADA: 24/5/2021.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE ALTERAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 1/2021 - UASG 200100

PROCESSO Nº 1.00.000.014117/2018-52

A Comissão Permanente de Licitação da Procuradoria Geral da República

torna pública para todos os interessados que houve alteração na ordem de

classificação do Credenciamento 01/2021 referente ao idioma Italiano para Português

v.v, conforme segue:

. CREDENCIADO C L A S S I F I C AÇ ÃO IDIOMA(S) HABILITADO(S)

. WORLD CHAIN IDIOMAS E TRADUÇÕES LTDA EPP 7º Português para italiano e vice-versa

. ANNA LUCIA ZECCA GEYER DA COSTA 8º Português para italiano e vice versa

. LÍNGUA2 - CENTRO DE TRADUÇÕES LTDA 9º Português para Italiano e vice-versa

. INTERPRETA TRADUÇÕES S/S LTDA 10º Português para Italiano e vice-versa

. NERRIAN ALVES POSSAMAI 11º Italiano para Português e vice-versa

. PAGE 20 TRANSLATIONS LTDA 12º 12º Italiano para Português

. ANDREA FERRINI 13º Italiano para Português e vice-versa.

. ABM EDITORAÇÃO E TRANSCRIÇÃO DE TEXTO LTDA 14º Italiano para Português e vice-versa

SIRLENE SOBRAL

Presidente da CPL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO

Convenentes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, por intermédio da PROCURADORIA
REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO e do CENTRO UNIVERSITÁRIO DO PLANALTO
CENTRAL APPARECIDO DS SANTOS - UNICEPLAC. Objeto: Prorrogar a vigência do convênio
firmado entre as partes no dia 10/06/2012. Vigência: 10/06/2021 a 09/06/2024 - 3 anos.
Data e assinatura: 21/05/2021. Ronaldo Meira de Vasconcellos Albo, Procurador-Chefe
Regional da Procuradoria Regional da República da 1ª Região, Francisco Moreira da Cruz
Filho, Diretor Presidente e Geza Nemeth, Diretor Operacional do Centro Universitário do
Planalto Central Aparecido dos Santos - UNICEPLAC. Processo Administrativo n.º
1.01.000.000180/2012-89.

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 2ª REGIÃO
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº 4/2021

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
13/05/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços técnicos continuados de manutenção preditiva, preventiva e
corretiva, monitoramento e operação das sedes da Procuradoria Regional da Republica da
2ª Região (PRR2), com o fornecimento de mão de obra e todo material de consumo,
maquinas, equipamentos e ferramentas necessárias a execução dos serviços, sem custos
adicionais para o CONTRATANTE, e fornecimento de peças e componentes, na forma do
Termo de Referência.

VALMIR CARDOSO RANGEL
Pregoeiro

(SIDEC - 24/05/2021) 200045-00001-2021NE000001

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO
SECRETARIA REGIONAL

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021 - UASG 200204

Nº Processo: 309/2020-94. Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais
hidráulicos-civis para uso da PRR 3ª Região. Total de Itens Licitados: 39. Edital: 25/05/2021
das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Brigadeiro Luis Antonio, 2020 - Bela Vista, Bela Vista -

São Paulo/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/200204-5-00004-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 25/05/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 09/06/2021 às 13h00 no site www.gov.br/compras.

EUNICE LOURDES DA SILVA
Pregoeira

(SIASGnet - 24/05/2021) 200100-00001-2021NE000001

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 17/2020. OBJETO: Ajustar acréscimos, nos
termos da Cláusula Décima Quarta do contrato; alterar o subitem 3.1. da Cláusula Terceira,
considerando o novo valor do contrato após os acréscimos; e, alterar o subitem 4.2. da
Cláusula Quarta, para indicar os recursos orçamentários da contratação. FU N DA M E N T O
LEGAL: Art. 65, inciso I, alínea b, da Lei nº 8.666/93. CONTRATANTE: Procuradoria Regional
da República da 4ª Região. CONTRATADA: Rama Construções Ltda. DATA E ASSINATURA:
30/04/2021, Rodrigo Motta, pela CONTRATANTE, e Paulo Guilherme Anghebem da Silveira,
pela CONTRATADA.

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 5ª REGIÃO
EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO MPF/PRR5 Nº 2/2018

Contratantes: União/PRR-5ª Região e a TK ELEVADORES BRASIL LTDA., CNPJ nº
90.347.840/0008-94. Objeto: prorrogar a vigência do Contato n° 02/2018 por mais 12
(doze) meses, limitada sua duração a 60 (sessenta) meses, tendo início em 26/05/2021 e
término em 25/05/2022, e reajustar o valor do contrato no percentual de 2,00%, em face
de acordo entre as partes e conforme Cláusula Oitava do Contrato. Processo nº
1.05.000.000141/2018-28. Assinam, em 19/05/2021, pela PRR-5ª Região, Clarinda Veloso,
Secretária Regional e, pela empresa, em 24/05/2021, Joaquim José de Moraes Bastos
Júnior e Vitor Torres de Azevedo.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO ACRE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 10/2021

CONTRATANTE: União Federal, por intermédio da Procuradoria da República no Acre.
CONTRATADA: AILLEZ ENGENHARIA-EIRELI, CNPJ: nº 37.243.365/0001-57, Objeto:
contratação de empresa especializada de engenharia para prestar serviços técnicos
continuados de manutenção preventiva e corretiva em grupo gerador com fornecimento
de mão de obra, material de consumo, máquinas, equipamentos e ferramentas na
Procuradoria da República no Município de Cruzeiro do Sul. Vigência: 21/05/2021 a
20/05/2022. Valor Global Estimado: R$ 24.700,00 (vinte e quatro mil e setecentos reais).
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/02, e respectivos atos regulamentares
atualizados. Nota de Empenho: 2021NE000053, de 19/05/2021. Natureza da despesa:
339039. Data da assinatura: 21/05/2021. Assinam: PAULO MACHADO CORRÊA, Secretário
Estadual, pela Contratante; e ANDRE FERREIRA DO NASCIMENTO MOURA, pela contratada.
Processo 1.10.000.000818/2020-82.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DA BAHIA
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

PGEA nº 1.14.000.000771/2021-99.
O Ministério Público Federal na Bahia torna público que está aberto o prazo para

credenciamento de Instituições de Ensino Superior, devidamente reconhecidas pelo Ministério da
Educação, para celebração de Termo de Convênio, objetivando proporcionar aos alunos regularmente
matriculados a oportunidade de serem incluídos no Programa de Estágio do Ministério Público da União.
A contratação dos estudantes das instituições conveniadas se fará mediante aprovação em processo
seletivo, obedecida a ordem de classificação e a quantidade de vagas. Será realizado processo seletivo para
preenchimento de vagas e formação de cadastro reserva para os cursos e unidades listados abaixo:

- Administração - Salvador
- Biblioteconomia - Salvador
- Informática (Ciência da Computação/Sistema de Informação/Informática e

Engenharia da Computação/Redes de Computadores) - Salvador
- Direito (graduação) - Salvador, Barreiras/Bom Jesus da Lapa, Campo Formoso,

Feira de Santana, Guanambi, Ilhéus, Irecê, Paulo Afonso e Vitória da Conquista.
- Direito (pós-graduação) - Salvador e Barreiras/Bom Jesus da Lapa.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
RossanaT
Realce

RossanaT
Realce

RossanaT
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-25T02:01:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




